

# Resolución Gerencial Regional

**Nº 10 -2009- GOBIERNO REGIONAL CALLAO - GRPPAT**

Callao, 18 FEB. 2009

## VISTOS:

El Memorando Nº 004-2009-GRC/GRPPAT-OP de fecha 17 de Febrero de 2009, emitido por la Oficina de Planificación, el Memorando Nº 003-2009-GRC/GRPPAT-OPT de fecha 17 de Febrero de 2009, emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación;

## CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial Regional Nº 006-2009-GOBIERNO REGIONAL CALLAO-GRPPAT de fecha 04 de Febrero de 2009, se aprobó el expediente de la Actividad "Proceso de Elecciones de los Representantes de la Sociedad Civil para la Conformación del Consejo de Coordinación Regional 2009-2010", por un valor ascendente a S/. 10,054.08 (DIEZ MIL CINCUENTA Y CUATRO CON 08/100 NUEVOS SOLES) a precios del mes de enero de 2009, con un plazo de ejecución de dos meses, a realizarse mediante ejecución presupuestaria directa conforme al cuadro presupuestal analítico desagregado.

Que, mediante memorando de Vistos, la Oficina de Planificación solicita modificar las específicas de gasto de acuerdo al cuadro que acompaña.

Que, mediante el memorando de vistos, la Oficina de Presupuesto y Tributación señala que tomando en cuenta lo remitido por la Oficina de Planificación se otorgará la modificación de marco presupuestal por la FF. 05 Recursos Determinados; rubro 18 Canon y Sobre canon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones, y consigna la cadena funcional programática correspondiente;

Estando a las atribuciones delegadas por la Resolución Ejecutiva Regional Nº 252-2008-Gobierno Regional del Callao- PR de fecha 15 de julio de 2008, concordante con lo establecido en el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao aprobado mediante la Ordenanza Regional Nº 006-2008-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-CR de fecha 11 de marzo de 2008;

## SE RESUELVE:

**ARTICULO PRIMERO.- APROBAR** la modificación del Presupuesto Analítico de la Actividad: "Proceso de Elecciones de los Representantes de la Sociedad Civil para la Conformación del Consejo de Coordinación Regional 2009-2010", de acuerdo al anexo 01, que forma parte integrante de la presente Resolución.

**REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.**

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

  
DANIEL CASELLA D'ALASCIO  
GERENTE REGIONAL DE PLANEAMIENTO PRESUPUESTO  
Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL

## ANEXO 01

## PRESUPUESTO POR PARTIDAS SEGÚN PROGRAMACION MENSUAL DE GASTO

Actividad: "Proceso de Elecciones de los Representantes de la Sociedad Civil para la conformación del Consejo de Coordinación Regional 2009-2010"

Organo Funcional: Oficina de Planificación

ESPECIFICA	DESCRIPCION	UND	CANT	MESES	P. UNIT	SUB TOTAL
<b>2.3.1.5.11</b>	<b>OTROS</b>					<b>1,728.61</b>
	Cartucho para impresora laser LEXMARK T634 (32,000 impresiones). De acuerdo a las Especificaciones Técnicas.	Unidad	1	1	1,498.49	1,489.49
	Cartucho toner para fotocopiadora Dialta DI3510 (12,000 copias ). De acuerdo a las Especificaciones Técnicas.	Unidad	1	1	239.12	239.12
<b>2.3.2.7.10.99</b>	<b>OTROS SERVICIOS DE TERCEROS</b>					<b>799.00</b>
	Coffee Break para 94 personas, la misma que consiste en: Café, Agua o Gaseosa y emparedados. De acuerdo a los Especificaciones Técnicas.	Unidad	94	1	8.50	799.00
<b>2.3.22.41</b>	<b>SERVICIO DE PUBLICIDAD</b>					<b>6,690.55</b>
	Publicación del Decreto Regional en Diario Oficial El Peruano. De acuerdo a las Especificaciones Técnicas.	Unidad	1	1	1,497.97	1,497.97
	Publicación del Decreto Regional en Diario de mayor circulación regional. De acuerdo a las Especificaciones Técnicas.	Unidad	2	1	750.00	1,500.00
	Difusión Radial de Convocatoria, en Radio comprendida en el Ambito Regional dos (2)	Unidad	2	1	346.29	692.58
	Publicación Padrón Inicial en Diario de circulación regional . De acuerdo a las Especificaciones Técnicas.	Unidad	1	1	750.00	750.00
	Publicación Padrón Final en Diario de circulación regional . De acuerdo a las Especificaciones Técnicas.	Unidad	2	1	750.00	1,500.00
	Publicación de Resultados en Diario de circulación regional. De acuerdo a las Especificaciones Técnicas.	Unidad	1	1	750.00	750.00
<b>2.3.15.12</b>	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>					<b>856.80</b>
	Papel Bond A4 con sello de agua.	Millar	16	1	34.25	548.00
	Lapicero color azul punta fina tinta liquida.	Unidad	20	1	3.50	70.00
	Archivador con palanca lomo ancho tamaño oficio, con palanca metalica inoxidable, anillo metalico, sujetador de metal inoxidable con broche de metal o plástico.	Unidad	4	1	4.90	19.60
	Cinta auto adhesiva de 1/2 de 72 yds.	Unidad	3	1	2.05	6.15
	Clips Chico	Caja	3	1	1.02	3.06
	Clips Mediano tipo mariposa	Caja	1	1	3.75	3.75
	Corrector liquido tipo lapicero	Unidad	5	1	2.72	13.60
	Engrapador tipo alicate	Unidad	2	1	18.90	37.80
	Folder manila reforzado T/A4	Ciento	1	1	21.14	21.14
	Plumón resaltador color amarillo - Tipo 48	Unidad	50	1	1.89	94.50
	Grapa No 23/12	Caja	8	1	4.90	39.20
	<b>TOTALES</b>					<b>10,074.96</b>

